HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN THỌ XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 115/NQ-HĐND Thọ Xuân, ngày 19 tháng 12 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về việc thông qua Đề án phát triển công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp và các

cụm công nghiệp trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THỌ XUÂN

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của

Chính phủ ban hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm

địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài

chính - ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách

địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm;

Căn cứ Chương trình hành động số 18-CTr/HU ngày 10/6/2021 của huyện

ủy Thọ Xuân về thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, Nghị

quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX và Nghị quyết Đại hội đại biểu

Đảng bộ huyện lần thứ XXVII;

Căn cứ Nghị quyết số 81-NQ/HĐND ngày 26/7/2021của Hội đồng nhân

dân huyện về kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn

2021-2025 huyện Thọ Xuân;

Xét Tờ trình số 248/TTr-UBND, ngày 15/12/2021 của Ủy ban nhân dân

huyện Thọ Xuân đề nghị thông qua Đề án phát triển công nghiệp, tiểu thủ công

nghiệp và các cụm công nghiệp trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025; Báo

cáo thẩm tra số 276/BC-KTXH ngày 17 tháng 12 năm 2021 của Ban Kinh tế -

Xã hội Hội đồng nhân dân huyện thẩm tra dự thảo Nghị quyết về Đề án phát

triển công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp và các cụm công nghiệp trên địa bàn

huyện giai đoạn 2021-2025; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân

huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

2

 Điều 1. Thông qua Đề án phát triển công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp và

các cụm công nghiệp trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025, với các nội dung

chính như sau:

I. QUAN ĐIỂM, MỤC TIÊU

Từng bước xây dựng, phát triển công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp trên

địa bàn trong đó ưu tiên ngành sử dụng công nghệ cao, quy mô lớn, ít ô nhiễm

môi trường giúp chuyển dịch nhanh cơ cấu kinh tế của huyện giúp giải quyết

việc làm, tăng thu nhập cho người lao động, đặc biệt là khu vực nông thôn. Huy

động và sử dụng có hiệu quả các nguồn lực để xây dựng hệ thống hạ tầng đồng

bộ thu hút đầu tư, phát triển các ngành công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp có lợi

thế về nguyên liệu, thị trường và lao động sẵn có ở địa phương ít ô nhiễm môi

trường.

Cụ thể hoá thực hiện Chương trình số 24 - CTr/HU ngày 12 tháng 10 năm

2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện về phát triển công nghiệp, tiểu thủ công

nghiệp và các cụm công nghiệp trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025. Phấn

đấu giá trị sản xuất công nghiệp theo giá so sánh năm 2010 đạt: 18.345 tỷ đồng,

gấp 2,6 lần so với năm 2020. Cơ cấu giá trị sản xuất ngành công nghiệp - xây

dựng chiếm 54,5% cơ cấu kinh tế của huyện (công nghiệp chiếm 75% ngành công

nghiệp - xây dựng), trong đó:

- Về công nghiệp, cụm công nghiệp: Phấn đấu có thêm ít nhất 2 sản phẩm mới

lĩnh vực công nghiệp; 160 doanh nghiệp hoạt động lĩnh vực công nghiệp; thành lập,

đưa vào hoạt động 06 cụm công nghiệp với tỷ lệ lấp đầy đến năm 2025 đạt 60,2%

(61ha) cụm công nghiệp Xuân Lai 85%; cụm công nghiệp Thọ Minh 47,6%; cụm

công nghiệp Thọ Nguyên 85,7%; cụm công nghiệp Xuân Phú 57,1%, cụm công

nghiệp Xuân Hòa - Thọ Hải 38,1%, cụm công nghiệp Xuân Tín - Phú Xuân

23,8%. Giải quyết việc làm mới đến 31/12/2025: 25.000 người.

- Về tiểu thủ công nghiệp: Từng bước khôi phục, duy trì và phát triển nghề

truyền thống, làng nghề như: Miến gạo xã Phú Xuân, nón lá Thọ Lộc được

UBND tỉnh công nhận là làng nghề, kẹo lạc Xuân Yên, đồ gỗ Thuận Minh được

UBND tỉnh công nhận là nghề truyền thống, xây dựng sản phẩm miến gạo Phú

Xuân, đồ gỗ Xuân Bái được công nhận là sản phẩm OCOP cấp tỉnh.

II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CHỦ YẾU

1. Phát triển công nghiệp, cụm công nghiệp:

1.1. Quy hoạch: Trên cơ sở quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn 2045

tích hợp điều chỉnh quy hoạch phát triển công nghiệp, cụm công nghiệp vào quy

hoạch chung xây dựng xã, quy hoạch vùng huyện Thọ Xuân. Thông báo công khai

3

rộng rãi quy hoạch các cụm công nghiệp, quy hoạch đất sản xuất kinh doanh, đất

làng nghề để kêu gọi, thu hút đầu tư cũng như nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác

quản lý nhà nước về đất đai, quy hoạch và đầu tư xây dựng.

1.2. Đầu tư kết cấu hạ tầng dự án công nghiệp, cụm công nghiệp:

- Đẩy nhanh tiến độ hoàn thiện hồ sơ, giải phóng mặt bằng sạch bàn giao mặt

bằng để triển khai đầu tư dự án
1
 và các cụm công nghiệp, cụ thể:

+ Cụm công nghiệp Xuân Lai: Hoàn thành hồ sơ đầu tư, xây dựng, đất đai

quý II/2022, khởi công đầu tư hạ tầng, đưa dự án vào hoạt động, thời gian quý

III/2022- quý II/2023.

+ Cụm công nghiệp Thọ Minh: Hoàn thành công tác giải phóng mặt bằng

quý II/2022, hoàn thiện hồ sơ, cấp phép xây dựng và đầu tư hạ tầng, đưa dự án

vào hoạt động, kêu gọi dự án đầu tư thứ cấp, thời gian quý III/2022- quý II/2023.

+ Cụm công nghiệp Thọ Nguyên: Hoàn thành hồ sơ thuê đất, giao đất trong

quý IV/2022, hoàn thành đầu tư hạ tầng, đưa dự án vào hoạt động, thời gian quý

I/2023-quý IV/2023.

- Thu hút, kêu gọi thành lập thêm 5 cụm công nghiệp, phấn đấu giai đoạn

2021- 2025 cụm công nghiệp Xuân Phú 50ha, cụm công nghiệp Xuân Hòa - Thọ

Hải 30ha, cụm công nghiệp Xuân Tín - Phú Xuân 30ha đi vào hoạt động. cụm công

nghiệp Trường Xuân,  cụm công nghiệp Neo đi vào hoạt động giai đoạn 2025-

2030.

- Ngân sách huyện hỗ trợ đầu tư một công trình: đường giao thông hoặc điện

phục vụ sản xuất kinh doanh từ đường trục chính vào cổng cụm công nghiệp.

Đồng thời lồng ghép các chương trình, dự án của cấp trên, của huyện đầu tư hạ

tầng giao thông kết nối với các cụm công nghiệp như: Tuyến đường nối thị trấn

Thọ Xuân với tuyến đường nối 3 Quốc lộ QL217-QL45-QL47 tại xã Nam Giang

(cụm công nghiệp Thọ Nguyên); Tuyến đường nối Quốc lộ 47C đến Khu di tích

Quốc Mẫu Phạm Thị Ngọc Trần xã Xuân Hòa (cụm công nghiệp Xuân Hoà - Thọ

Hải); Nâng cấp, cải tạo tuyến đường 506B đoạn từ TT Lam Sơn  đến xã Xuân Tín

(cụm công nghiệp Thọ Minh, cụm công nghiệp Xuân Tín - Phú Xuân); tuyến

đường nối 3 Quốc lộ QL217-QL45-QL47 (cụm công nghiệp Trường Xuân, cụm

công nghiệp Neo)

1.3. Thu hút đầu tư:

1
 Nhà máy sản xuất hạt nhựa PE kết hợp kinh doanh dịch vụ thương mại tổng hợp tại xã Thọ

Lộc,Nhà máy may Thọ Lộc Enterprise tại xã Thọ Lộc, Mở rộng nhà máy may Minh Anh tại xã Xuân

Hồng, Xưởng sản xuất thiết bị phục vụ chăn nuôi và đồ gia dụng tại xã Thọ Lộc, Nhà máy may xuất

khẩu tại xã Thọ Hải…

4

- Phối hợp tốt với chủ đầu tư cụm công nghiệp thu hút các dự án vào cụm

công nghiệp tránh phá vỡ quy hoạch, nâng cao hiệu quả quản lý sử dụng đất, đầu

tư xây dựng hạ tầng, thuận lợi trong việc xử lý môi trường, đảm bảo an ninh trật

tự, an toàn thực phẩm, phòng chống dịch bệnh…Tăng cường công tác tuyên

truyền, vận động, hỗ trợ các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất gây ô nhiễm môi

trường trong khu dân cư di dời vào cụm công nghiệp sản xuất, kinh doanh.

- Kêu gọi các tổng công ty, tập đoàn kinh tế lớn đầu tư khai thác các tiềm

năng của huyện, tạo ra những đột phá trong phát triển sản xuất công nghiệp ưu

tiên các dự án có hàm lượng công nghệ cao, công nghiệp sạch, thân thiện với môi

trường.

- Phối hợp tốt với chủ đầu tư, Ban quản lý khu kinh tế Nghi Sơn và khu

công nghiệp thực hiện tốt công tác giải phóng mặt bằng, bố trí tái định cư để

triển khai đầu tư hạ tầng khu công nghiệp Lam Sơn - Sao Vàng theo lộ trình chủ

đầu tư đã ký kết với UBND tỉnh.

- Hàng năm giao chỉ tiêu thành lập mới doanh nghiệp công nghiệp phù hợp

với tình hình thực tế từng địa phương; định hướng, khuyến khích phát triển

ngành nghề công nghiệp trên địa bàn có lợi thế phát triển.

2. Về phát triển tiểu thủ công nghiệp, làng nghề

- Phối hợp với sở ngành của tỉnh mở cửa hàng giới thiệu, bán sản phẩm thế

mạnh của huyện cùng với sản phẩm OCOP của tỉnh tại Cảng hàng không Thọ

Xuân. Khuyến khích các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất công nghiệp, tiểu thủ

công nghiệp xây dựng thương hiệu, cải tiến mẫu mã và bao bì sản phẩm, tham

gia các hội chợ, hội nghị kết nối cung cầu để tìm kiếm, mở rộng thị trường tiêu

thụ sản phẩm….

- Từng bước kêu gọi, hình thành các doanh nghiệp đầu mối, doanh nghiệp

lớn có năng lực tài chính, hệ thống phân phối để cấp nguyên liệu và bao tiêu sản

phẩm cho các cơ sở sản xuất công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp nhất là các nghề

truyền thống như đồ mộc dân dụng, bánh lá răng bừa, bánh gai, nem nướng,

miến gạo, kẹo lạc,…

- Tiếp tục thực hiện tốt công tác xã hội hóa công tác đào tạo nghề, đặc biệt

là truyền nghề góp phần bảo tồn và phát triển các nghề truyền thống, làng nghề.

- Tạo điều kiện để các doanh nghiệp, cơ sở đăng ký bảo hộ quyền sở hữu

công nghiệp cho sản phẩm, đấu mối với Trung tâm Khuyến công và Tiết kiệm

năng lượng của Sở Công thương hỗ trợ cơ sở áp dụng máy móc tiên tiến, hiện

đại vào sản xuất.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, hỗ trợ để duy trì các cơ sở sản

xuất, kinh doanh miến gạo ở Phú Xuân, nón lá ở Thọ Lộc, đồng thời phát triển

thêm các cơ sở tham gia các ngành nghề nông thôn để đạt tỷ lệ tối thiểu 20%

5

tổng số hộ trên địa bàn tham gia một trong các hoạt động hoặc các hoạt động

ngành nghề nông thôn gắn với đẩy mạnh công tác đảm bảo vệ môi trường làng

nghề theo quy định để đáp ứng tiêu chí công nhận làng nghề theo quy định tại

Nghị định số 52/2018/NĐ-CP của Chính Phủ. Rà soát, lập danh sách nghệ nhân

làm đồ gỗ ở Thuận Minh, nghệ nhân làm nghề miến gạo ở Phú Xuân và xác định

lịch sử hình thành nghề.

- Cử các nghệ nhân làm đồ gỗ Thuận Minh, làm miến gạo Phú Xuân tham

gia thi nghề làm cơ sở để đề nghị công nhận làng nghề truyền thống theo quy

định. Xây dựng sản phẩm miến gạo Phú Xuân, đồ gỗ Xuân Bái đạt tiêu chí công

nhận là sản phẩm OCOP cấp tỉnh. Lập hồ sơ đề nghị UBND tỉnh công nhận làng

nghề đối với Miến gạo xã Phú Xuân, nón lá Thọ Lộc và nghề truyền thống đối

với đồ gỗ Thuận Minh, kẹo lạc Xuân Yên theo quy định trước năm 2023.

3. Về các nội dung hỗ trợ của huyện

3.1. Hỗ trợ đầu tư hạ tầng kỹ thuật ngoài hàng rào cụm công nghiệp

- Mục tiêu hỗ trợ: Ngân sách huyện hỗ trợ đầu tư xây dựng 1 công trình:

đường giao thông (quy mô mặt đường từ 7,5m đến 10,5m) hoặc điện phục sản

xuất từ đường trục chính vào cổng cụm công nghiệp để khuyến khích, thu hút

thành lập, đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật trong cụm công nghiệp, hoàn thành

mục tiêu đến năm 2025 đạt tỷ lệ lấp đầy 60,2%, tương đương 61ha, giá trị sản

xuất công nghiệp đạt: 18.345 tỷ đồng, lao động công nghiệp, tiểu thủ công

nghiệp 40.000 người trở lên.

- Đối tượng hỗ trợ: Chủ đầu tư hạ tầng kỹ thuật các cụm công nghiệp trên

địa bàn huyện.

- Hình thức hỗ trợ: Hỗ trợ công trình.

- Mức hỗ trợ: Tối đa 5.000 triệu đồng/cụm công nghiệp, hỗ trợ tối đa 7 cụm

công nghiệp.

- Điều kiện hỗ trợ: Sau khi cụm công nghiệp được nhà nước giao đất, cho

thuê đất và đủ điều kiện khởi công dự án theo tiến độ được UBND tỉnh phê

duyệt. Chủ đầu tư hạ tầng cụm công nghiệp có văn bản đề nghị hỗ trợ đầu tư

ngoài hàng rào cụm công nghiệp (đường giao thông hoặc điện phục vụ sản

xuất), cam kết triển khai đầu tư hoàn thành hạ tầng trong cụm công nghiệp để

kêu gọi nhà đầu tư thứ cấp. UBND huyện tổ chức khảo sát, đánh giá sự cần thiết

đầu tư, quy mô đầu tư cụ thể từng dự án.

-  Kinh phí hỗ trợ giai đoạn 2022-2025: 35.000 triệu đồng.

3.2. Hỗ trợ đầu tư hạ tầng kỹ thuật làng nghề

- Mục tiêu hỗ trợ: Hỗ trợ đầu tư đường giao thông, rãnh thoát nước, khu

trưng bày giới thiệu sản phẩm và hạ tầng kỹ thuật cần thiết khác để từng bước

6

khôi phục, duy trì, phát triển các làng nghề: Bánh gai Thọ Diên, Bánh lá Xuân

Lập, Miến gạo, kẹo lạc Phú Xuân (Xuân Yên), đồ gỗ Thuận Minh, Xuân Bái,

Nón lá Thọ Lộc, ...

- Đối tượng hỗ trợ: UBND các xã, thị trấn.

- Hình thức hỗ trợ: Đối ứng một phần kinh phí đầu tư cho các xã, thị trấn.

- Mức hỗ trợ: Hỗ trợ tối đa 50% giá trị xây lắp và không quá 2.000 triệu

đồng/dự án, hỗ trợ tối đa 7 dự án.

- Điều kiện hỗ trợ:

+ Làng nghề đang tồn tại và phát triển, mang đặc trưng bản sắc của huyện,

có thị trường tiêu thụ tốt, tạo việc làm, tăng thu nhập cho người dân địa phương.

+ UBND xã, thị trấn có văn bản đề nghị hỗ trợ, cam kết khôi phục, duy trì

và phát triển làng nghề. UBND huyện tổ chức khảo sát, đánh giá sự cần thiết

đầu tư, thống nhất quy mô, hạng mục đầu tư.

-  Kinh phí hỗ trợ giai đoạn 2022-2025: 14.000 triệu đồng.

3.3. Hỗ trợ duy trì, khôi phục và phát triển nghề truyền thống, làng

nghề

- Mục tiêu hỗ trợ: Hỗ trợ kinh phí triển khai thực hiện phát triển nghề truyền

thống, nghệ nhân đi thi nghề, thiết kế in tem, nhẵn, bao bì, mã số vạch, tem truy

xuất nguồn gốc, tham gia hội chợ, thuê gian hàng... từng bước khôi phục, duy

trì, phát triển tạo ra sản phẩm đặc sắc văn hoá dân tộc, gắn với tên tuổi của nghề,

làng nghề…

- Đối tượng hỗ trợ: Doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ sản xuất kinh doanh

- Hình thức hỗ trợ: Hỗ trợ trực tiếp qua văn phòng HĐND và UBND

huyện.

- Mức hỗ trợ: Tối đa 200 triệu đồng/năm.

- Điều kiện hỗ trợ: Các nghề truyền thống, làng nghề đang tồn tại và phát

triển, tạo công việc thường xuyên cho lao động trên địa bàn. UBND xã, thị trấn

có văn bản đề nghị hỗ trợ, cam kết khôi phục, duy trì và phát triển nghề truyền

thống, làng nghề.

-  Kinh phí hỗ trợ giai đoạn 2022-2025: 800 triệu đồng.

3.4. Hỗ trợ di dời cơ sở sản xuất trong khu dân cư vào cụm công

nghiệp

- Mục tiêu hỗ trợ: Hỗ trợ một phần tiền thuê đất để động viên, khuyến khích

các doanh nghiệp, cơ sở, hộ gia đình di dời cơ sở sản xuất vào các cụm công

nghiệp, để tránh gây ô nhiễm môi trường ảnh hưởng đến đời sống nhân dân.

- Đối tượng hỗ trợ: Các doanh nghiệp, cơ sở, hộ sản xuất có nguy cơ gây ô

nhiễm, ảnh hưởng đời sống nhân dân.

- Hình thức hỗ trợ: Hỗ trợ trực tiếp (qua UBND xã).

7

- Mức hỗ trợ: Hỗ trợ tối đa 50 cơ sở theo diện tích thuê đất cụm công

nghiệp, cụ thể:

+ Diện tích thuê từ 100m
2
 đến 200m

2
: 50 triệu đồng/cơ sở, tối đa 25 Cơ sở.

+ Diện tích thuê từ 200m
2
 đến 500m

2
: 100 triệu đồng/cơ sở, tối đa 20 Cơ

sở.

+ Diện tích thuê từ trên 500 m
2
: 150 triệu đồng/cơ sở, tối đa 5 Cơ sở.

- Điều kiện hỗ trợ: Cơ sở công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp có văn bản đề

nghị hỗ trợ, có hợp đồng thuê đất sản xuất với chủ đầu tư hạ tầng cụm công

nghiệp trên địa bàn huyện, cam kết tiến độ triển khai đầu tư nhà xưởng trong

cụm để di chuyển cơ sở sản xuất. UBND xã nơi cơ sở công nghiệp, tiểu thủ công

nghiệp đặt địa điểm sản xuất có văn bản đề nghị hỗ trợ và cam kết di chuyển cơ

sở đề nghị hỗ trợ vào cụm công nghiệp.

- Thời gian hỗ trợ: Sau khi cơ sở công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp hoàn

thành việc nộp tiền thuê đất với các chủ đầu tư hạ tầng cụm công nghiệp.

-  Kinh phí hỗ trợ giai đoạn 2022-2025: 4.000 triệu đồng.

III. KINH PHÍ VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

- Dự kiến tổng kinh phí hỗ trợ: 53.800 triệu đồng.

- Nguồn kinh phí: Ngân sách huyện hằng năm, giai đoạn 2022-2025

- Thời gian thực hiện Đề án: Từ ngày 01 tháng 01 năm 2021 đến hết ngày

31 tháng 12 năm 2025.

(Chi tiết phụ lục kèm theo)

 Điều 2. Tổ chức thực hiện

 Hội đồng nhân dân huyện giao Ủy ban nhân dân huyện:

 1. Tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định của

pháp luật.

 2. Hằng năm, cân đối nguồn kinh phí trình Hội đồng nhân dân huyện xem

xét, Quyết nghị hỗ trợ cho các đơn vị, cá nhân khi đáp ứng đầy đủ các điều

kiện theo từng nội dung hỗ trợ của Đề án; Báo cáo kết quả thực hiện với Hội

đồng nhân dân tại các kỳ họp.

 Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Ủy ban nhân dân huyện, Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn và các cơ

quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân

huyện, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và các đại biểu Hội đồng nhân

dân huyện giám sát việc tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết này.

8

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Thọ Xuân khoá XX,

kỳ họp thứ 3, thông qua ngày 19 tháng 12 năm 2021 và có hiệu lực kể từ ngày

thông qua./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Sở Tư pháp, sở Tài chính;

- Thường trực Huyện ủy;

- Ủy ban MTTQ huyện và các đoàn thể cấp huyện;

- VP: Huyện ủy, HĐND và UBND huyện;

- Các phòng, ngành, cơ quan, đơn vị;
- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Đình Hải

		haild.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-31T16:22:50+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-31T16:39:49+0700